ПРИКАЗ

  __.______.2003                                                                                 № __

О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 23 января 2001 года № 7 «О реализации Проекта технического содействия бюджетной реформе на региональном уровне с привлечением займа Международного банка реконструкции и развития»

В связи с изменением в замещении должностей в Министерстве финансов Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить приложение 2 к приказу Минфина России «О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 23 января 2001 года № 7 «О реализации Проекта технического содействия бюджетной реформе на региональном уровне с привлечением займа Международного банка реконструкции и развития» в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра финансов Российской Федерации Максимову Н.С.

 Министр                                                                                А.Л. Кудрин
Приложение № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации

от 23.01.2001 г. № 7

Порядок

управления Проектом технического содействия

реформе бюджетной системы на региональном уровне
1.  Настоящий Порядок устанавливает полномочия подразделений и должностных лиц Минфина России при реализации Проекта технического содействия реформе бюджетной системы на региональном уровне (далее - Проект), определенных Соглашением между Российской Федерацией и Международным банком реконструкции и развития (далее - МБРР) о займе для финансирования Проекта от 7 марта 2000 года № 45280-RU.

2.  Реализация полномочий подразделений и должностных лиц Минфина России, установленных настоящим Порядком, в соответствии с разделом 3.02 Соглашения о займе и на основании Договора реализации Проекта (далее - Договора поручения) между Минфином России и Некоммерческим фондом реструктуризации предприятий и развития финансовых институтов (далее - ФРП) от 5 июля 2000 года № 01-01-06/27-436.

3.  Функции по координации работ и контролю за реализацией Проекта выполняются Рабочей группой Минфина России по реализации Проекта (далее - Рабочая группа). Состав Рабочей группы утверждается приказом Министра финансов Российской Федерации.

4.  Рабочая группа:

4.1. обеспечивает взаимодействие подразделений Минфина России при реализации и внедрении результатов Проекта;

4.2. рассматривает и, в случае одобрения, направляет на утверждение Межведомственной рабочей группы по работе с займом МБРР на реформирование системы региональных финансов, созданной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 февраля 1999 г. № 24 (далее - МРГ), проекты основных положений технических заданий по консультационным контрактам с юридическими лицами;

4.3. рассматривает  и  утверждает  итоговые   отчеты   по консультационным контрактам с юридическими лицами (за исключением контрактов, сумма которых не превышает  50 тысяч долларов США);

4.4. утверждает  технические  спецификации  по  закупкам оборудования,  проводимым в рамках Проекта по  процедуре международных конкурсных торгов;

4.5. при необходимости, определяет перечень подразделений Минфина России, рассматривающих в установленные Рабочей группой сроки материалы, указанные в пп. 4.2, 4.3 и 4.4 настоящего Порядка;

4.6. определяет перечень подразделений Минфина России при реализации и внедрении результатов Проекта;

4.7. рассматривает проекты ежегодных программ работ, бюджетов (смет) и планов закупок товаров, работ и услуг в рамках Проекта и представляет их на рассмотрение МРГ;

4.8. осуществляет контроль за выполнением Проекта, Договора поручения, а также за соблюдением условий софинансирования Проекта.

Решения Рабочей группы оформляются протоколом заседания Рабочей группы за подписью председателя (заместителя председателя) и ответственного секретаря Рабочей группы.

5.  Председатель Рабочей группы:

5.1. организует разработку проектов технических заданий для предоставления в рамках Проекта консультационных услуг;

5.2. утверждает технические задания по консультационным контрактам с юридическими лицами, не превышающим 50 тыс. долларов США, отчеты о выполнении работ по таким контрактам, а также соответствующие акты сдачи-приемки работ;

5.3. согласовывает изменения и дополнения к техническим заданиям, не имеющие принципиального характера, вносимые по указанию МБРР;

5.4. рассматривает предложения по выполнению условий Соглашения между Российской Федерацией и МБРР о займе на финансирование Проекта, в том числе – в части софинансирования Проекта российской стороной;

5.5. согласовывает контракты с консультантами и осуществляет контроль за соблюдением их условий;

5.6. рассматривает и утверждает промежуточные отчеты по консультационным контрактам с юридическими лицами;

5.7. в рамках одобренного МРГ плана работ утверждает технические задания, отчеты об их выполнении, акты сдачи-приемки работ по консультационным контрактам с физическими лицами;

5.8. информирует ФРП о принятых отчетах и работах консультантов, одобренных, в необходимых случаях, Рабочей группой, или об имеющихся замечаниях к отчетам консультантов;

5.9. утверждает документы для оплаты работ по консультационным контрактам с юридическими лицами;

5.10. утверждает заявки на списание средств со счета займа или пополнение специального счета Проекта, представляемые в соответствии с требованиями и процедурами МБРР;

5.11. утверждает заявки на выделение средств софинансирования Проекта и соответствующие отчеты по софинансированию;

5.12. организует разработку проектов соглашений с субъектами Российской Федерации об участии в Проекте и осуществляет контроль за их соблюдением;

5.13. обеспечивает выполнение утвержденной МРГ программы работ и плана закупок в рамках утвержденной сметы расходов по проекту;

5.14. организует работу консультантов, участвующих в управлении Проектом;

5.15. обеспечивает деятельность и организует выполнение решений Рабочей группы и МРГ в части вопросов, указанных в настоящем пункте;

5.16. взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, подразделениями Минфина России, МБРР, консультантами в части вопросов, указанных в настоящем пункте;

5.17. обеспечивает выполнение условий Соглашения между Российской Федерацией и МБРР о займе на финансирование Проекта, в том числе - в части софинансирования Проекта российской стороной

6.  Отдел мониторинга региональных финансов Департамента межбюджетных отношений:

6.1. организует внедрение и распространение результатов Проекта;

6.2. участвует в подготовке предложений по определению субъектов Российской Федерации, участвующих в Проекте;

6.3. взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,  подразделениями  Минфина  России,   МБРР,   ФРП, консультантами по вопросам реализации Проекта в части вопросов, указанных в настоящем пункте;

6.4. обеспечивает деятельность и организует выполнение решений Рабочей группы и МРГ в части вопросов, указанных в настоящем пункте.